
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

22.11.2021 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek (do 10:00), Zeman, 

Janovič, Kvizdová, Jakubička (zástupce A. Kubíka), Regner, Holub, Jelínková, Krejčí 

Omluveni: Kubík, Rebok 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− M. Veselý informuje o schůzce s ekonomy dne 16.11. v rámci VŘ na nový 

ekonomicko-personální systém MU (EPIS). Dále je v plánu setkání personalistů 

s potenciálními dodavateli dne 10.12., v přípravě schůzka ekonomů. 

− O. Dostál informuje, že ve čtvrtek 25.11. se bude konat setkání s PhD studenty (v 

rámci PhD meetups). Případní další zájemci najdou vždy aktuální informace v 

Yammerové skupině ICS PhD Meetup. 

 

2. Protipandemická opatření 

− Od 22.11. se nesmí na pracovišti vyskytovat ten, kdo nesplňuje O-N-T, tj. povinnost 

testování 1x za 7 dní u neočkovaných a těch, kdo neprodělali nemoc v posledních 180 

dnech.  

− Aplikace Prevence COVID-19 je nyní upravena tak, že každý liniový vedoucí má 

k dispozici ONT data o svých zaměstnancích (zda splňují nebo nesplňují podmínku pro 

fyzickou přítomnost na pracovišti): vedoucí jsou povinni kontrolovat splnění povinnosti 

u svých podřízených. Ředitel žádá divizní o komunikaci s vedoucími oddělení v této 

věci. 

− O víkendu byli informováni všichni zaměstnanci, kterých se podle údajů v Prevenci 

týká povinnost testování. Akceptovatelné jsou i AG samotesty, které budou k dispozici 

na Šumavské ve společném prostoru před sekretariátem, na Žerotínově (DIS) a CPS 

(Komenského) – odběr oproti podpisu. 

− Odmítnutí testu bude bráno jako překážka v práci na straně zaměstnance. 

 

3. MUNI Datawarehouse 

− F. Janovič prezentoval aktuální stav přípravy projektu MUNI Datawarehouse – 

vytvoření platformy pro sběr a následné vyhodnocení provozních a uživatelských dat 

pro podporu řízení univerzity. 

− V řešení příprava smlouvy, podpis do konce listopadu (Ústav – implementace). 

− 2 use cases: CPS a ekonomická data RECETOX, následně přebrání do produkce – 

březen 2022 a implementace dalších případů. 

− Ředitel zdůrazňuje potřebu přidání dalších use case, která budou s využitím 

vybudovaného zázemí řešit existují problémy (např. DITI/CERIT-SC, případně oblast 

kyberbezpečnosti). 

https://web.yammer.com/main/groups/eyJfdHlwZSI6Ikdyb3VwIiwiaWQiOiI4MzI5NjI2NDE5MiJ9/new


  

4. Seznámení s výsledky dotazníku o odborných stážích 

− A. Jelínková prezentovala kolegiu výsledky průzkumu postojů a zkušeností 

s odbornými stážemi na Ústavu. 

− Součástí je návrh doporučení, jak napomoci s informovaností a organizací odborných 

stáží pro zaměstnance ÚVT. 

− Ředitel žádá divizní vedoucí o rozmyšlení strategie propagace stáží v zahraničí i v ČR 

na svých divizích.  

 

5. Zprávy od divizních  

− PED: 

• S blížícím se koncem roku žádá tajemnice všechny zaměstnance o zadání 

zbývající dovolené roku 2021 do INETu do 10.12.2021 a divizní vedoucí o dohled 

nad dodržením termínu. Převod dovolených do dalšího roku musí být řádně 

zdůvodněn, žádost směřovat na divizního vedoucího, finálně schvaluje ředitel 

ústavu (je dostačující poslat žádost v rámci mailové komunikace). 

• Dále žádá tajemnice divizní vedoucí o kontrolu zakázek roku 2021 v rámci své 

divize. 

• Tabulka pro stanovení priorit v rámci digitalizace za jednotlivá HS – tajemnice žádá 

divizní o doplnění do 29.11.2021. 

 

− DITS: 

• Proběhlo školení pro CIT 18.11. (ESF, UKB, PED) 

• Azure kredit skrz CESNET OCRE 

• Příprava setkání celé IT Komunity 2.12.2021 – potřeba větší podpory z ostatních 

divizí ÚVT 

• Příprava migrace webového IS MUNI PRESS 

 

− DKSD: 

• V rámci projektu CRP-KYBER21 se bude konat ve čtvrtek 23.11. od 12:30 hod. 

online workshop NÚKIB pro VVŠ na téma kyberbezpečnostní hrozby pro sféru 

VVŠ. 

 

− DITI: 

• Jiří Filipovič získal cenu MUNI SCIENTIST. 

• Oddělení Bezpečnost digitálních identit plánuje setkání se zástupci města ohledně 

Brno iD a možné spolupráce v této oblasti.  

• Proběhly konfigurační úpravy většího rozsahu wifi na Gotexu – zlepšení stavu, 

vítána je zpětná vazba při případných problémech s kvalitou připojení. 

• V minulém týdnu proběhlo stěhování síťového oddělení do nových prostor ve       

3. patře. 

• Probíhá domluva s jednotlivými fakultami ohledně přepojení sítě na modernější 

prvky (přepojení proběhne v prosinci a lednu). 



  

• V plánu je nábor studentů pro oddělení Bezpečnost digitálních identit a 

Automatizované infrastrukturní systémy – domluva s HR na postupu. 

 

− DIS: 

• Úprava Aplikace Prevence COVID-19 – dodány přehledy pro vedoucí pracovníky 

• Připraven prototyp nové agendy systému elektronizace majetku – Svěření do péče 

– připraveno k použití na HS. 

• RemSig – je připravena nová verze 3.0 – migrace v Inet během prosince 

 

 

6. HR 

− Příprava vánočního večírku ÚVT online – cca hodinový program (úvodní slovo ředitele, 

přípitek s drinkem z Baru, který neexistuje, volný networking...), ve hře je i využití 

aplikace www.gather.town – divizní zjistí na svých divizích, zda by tato varianta byla 

preferována. 

  

7. Různé 

− Ve středu 24.11. ve 14:00 hod. se bude konat další kolokvium ÚVT na téma Projekt 

Secrets, přednášejícím je Jindřich Zechmeister (DITS). 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT. 

 

8. Informace z personalistiky 

− Výběrové řízení na pozici Cloud Engineer – termín přihlášek 26.11. 

− Výběrové řízení na pozici Junior Cloud Engineer (dohoda) – termín přihlášek 29.11. 

− Výběrové řízení na pozici Junior Kubernetes Engineer (dohoda) – termín přihlášek 

29.11. 

− Výběrové řízení na pozici Junior Designer (dohoda) – termín přihlášek 30.11. 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://www.gather.town/
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66140
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66079
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66139
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66579

